

# آشتی دلارهای صادراتی با دولت

اختلاف سنگین نرخ رفع تعهد و بازار آزاد که سال‌ها به ضرر صادرکننده بود، حالا از بین رفته و حتی به سود فروش ارز به بانک‌ها چرخیده است



مسعود حمیدی-تاجر و صادر کننده‌ای که سال‌هاست به هر ترفندی متوسل می‌شد تا ارز صادراتی خود را به دولت تحویل ندهد، حالا برای فروش ارز خود جلوی شعب بانک به صف ایستاده است تا به دولت بفروشد؛ همین قدر تعجب‌آور، اما دلیلش چیست؟ قیمتی که بانک‌ها به نمایندگی از بانک مرکزی برای خریدن نرخ ارز اعلام می‌کنند، از نرخ بازار آزاد گران‌تر است؛ پدیده‌ای که برای اولین بار در سیستم ارزی کشور رخ می‌دهد.

از زمانی که سیستم ارزی کشور به یاد دارد، همواره قیمت ارز دولتی بوده و تک‌نرخ؛ نه‌خری که همیشه رانت‌زا و سودبازار عمل می‌کرد، زیرنرخ ارز با قیمت‌های بازار سازگار نبود. اما از سال ۹۷ این وضع تشدید شد که البته گه‌گاهی آن از یک دهه قبل هویدا شده بود، اما با تشدید تحریم‌ها و خروج آمریکا از برجام و بحران‌های سال ۹۶، قیمت ارز متأثر از تورم و تحریم‌ها افسار گسیخته شد و ارز کشور به صورت رسمی دونرخ شد.

## آغاز جنگ زیر پوستی در بازار ارز

دولت برای مدیریت بازار، نرخ ارز را سرکوب کرد و دلار ۴۲۰۰ تومانی به عنوان کارت طلایی در بازار اقتصاد و تجارت کشور نقش آفرینی کرد، اما زمانی که دولت برای تأمین ارز، سیاست‌های ارزی خود را ابلاغ و تجارت و صادرکنندگان را ملزم به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات کرد، جنگ پنهان تجارت با دولت آغاز شد، زیرا نرخ ارز در بازار آزاد شروع به جهش کرد و نرخ ارز مبنای دولت ثابت ماند. به همین دلیل، صادرکنندگان هر حربه‌ای به کار بردند که ارز را با نرخ دولتی تحویل بانک مرکزی ندهند. به همین دلیل است که برخی کارشناسان معتقدند که بالغ بر ۱۳۰ میلیارد دلار کالا از کشور خارج شده، اما ارز آن بازنگشته است و برخی هم معتقدند که تجارت برای این که گپ بین قیمت ارز آزاد و دولتی را پر کنند تا منترن نشوند، کم‌اظهاری صادراتی می‌کردند؛ یعنی اگر ۱۰۰ میلیون دلار صادرات کالایی واقعی داشته‌اند، در اظهارنامه خود صادرات خود را ۸۰

## مدیرعامل آبفای خراسان رضوی خبرداد

## هدررفت ۱۸ درصدی آب در خطوط انتقال

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی در نشست خبری از آب رسانی سیار به ۷۰ روستا به دلیل مشکلات کیفی آب، اتصال ۱۵۰ روستا به شبکه پایدار در سال گذشته، کاهش هدررفت واقعی آب به ۱۸ درصد و شناسایی ۷۱۰۰ انشعاب غیرمجاز خبرداد

اظهار کرد: در بخش روستایی نزدیک به ۲۹ هزار مترمکعب و در بخش شهری نیز ۵۴ هزار مترمکعب مخزن جدید وارد مدار شده و یاد حال احداث است که نقش مهمی در افزایش پایداری شبکه خواهد داشت.

امامی در باره وضعیت هدررفت آب نیز گفت: آب بدون درآمد در استان حدود ۳۵ درصد است، اما هدررفت واقعی ناشی از فرسودگی شبکه حدود ۱۸ درصد برآورد می‌شود که با نصب کنتورهای دقیق و اصلاح شبکه در برخی مناطق به حدود ۱۴ درصد کاهش یافته است.

وی افزود: سال گذشته بیش از ۴۰۰ کیلومتر شبکه توزیع و بیش از ۲۰۰ کیلومتر خطوط انتقال آب اصلاح و بازسازی شد، اما به دلیل این که حدود ۵۰ درصد خطوط انتقال استان بیش از ۲۰ سال عمر دارند، نوسازی شبکه همچنان نیازمند سرمایه‌گذاری گسترده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی در پاسخ به پرسشی در باره انشعابات غیرمجاز گفت: سال گذشته هفت هزار و ۱۰۰ انشعاب غیرمجاز شناسایی شد که برآورد می‌شود از مصرف حدود یک میلیون مترمکعب آب جلوگیری کرده باشد. به گفته‌وی، عمده این انشعابات در بخش مسکونی و حاشیه‌شهر هابوده و شرکت آب‌فا علاوه بر برخورد قانونی، برای گزارش دهندگان انشعابات غیرمجاز نیز مشوق‌هایی در نظر گرفته است.

امامی همچنین با اشاره به وضعیت صنایع آب‌بر در استان تأکید کرد مدیریت منابع آب و اجرای پروژه‌های انتقال و توسعه زیرساخت‌ها برای تأمین پایدار آب شرب در اولویت قرار دارد و بر نامه‌های توسعه‌ای استان بار عایت ملاحظات منابع آبی دنبال می‌شود.

رستگار-به گزارش خراسان رضوی، حسین امامی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی، روز گذشته اول تیرماه در نشست خبری هفته صرفه جویی، با بیان این که هم‌زمان با آغاز فصل گرما استان وارد یک مصرف آب شده است، اظهار کرد: با همراهی مردم و مدیریت مصرف، پیش‌بینی می‌شود تابستان امسال شهرهای استان از نظر تأمین آب شرب شرایط پایدار داشته باشند.

وی با اشاره به اجرای پروژه‌های متعدد در سال ۱۴۰۴ افزود: برای تأمین پایدار آب، ۱۳۵ حلقه چاه حفر شده و عملیات احداث چاه‌های جدید نیز ادامه دارد. همچنین ۵۴۰ مخزن ذخیره آب در بخش شهری فعال است و با اجرای پروژه‌های جدید، ظرفیت ذخیره‌سازی استان به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

امامی با اشاره به وضعیت آب رسانی روستایی گفت: در حال حاضر حدود ۷۰ روستا به دلیل مشکلات کیفی منابع آب، از طریق تانکر آب رسانی می‌شوند. علاوه بر این، در برخی روستاهای خودگردان نیز هنگام کاهش آب دمی چاه‌ها یا وقوع حوادثی مانند قطع برق، آب رسانی سیار به صورت موقت انجام می‌شود. وی ادامه داد: سال گذشته بیش از ۱۴۰ حلقه چاه وارد مدار شد که زمینه تأمین آب پایدار برای حدود ۱۵۰ روستای استان را فراهم کرد. همچنین بیش از ۲۴۰ پروژه آب رسانی روستایی فعال است که اغلب آن‌ها حدود ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و در سال جاری به بهره‌برداری خواهند رسید.

مدیرعامل آبفای خراسان رضوی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های ذخیره‌سازی آب

اولین بار در کشور، نرخ خرید ارز در شبکه بانکی از نرخ بازار آزاد سبقت گرفت. یعنی در شرایطی که در زمستان سال گذشته بانک‌ها برای رفع تعهد ارز را نهایتاً ۱۲۰ هزار تومان خریداری می‌کردند و ارز در بازار آزاد ۱۸۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شد، اکنون در فاصله ۵ ماه این رویه کاملاً معکوس شد و قیمت ارز در بانک‌ها ۲۵ تا ۵۵ هزار تومان گران‌تر از نرخ آزاد آن است.

● **صفتجارت برای فروش ارز به بانک‌ها**

طوری که دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان نیز با تأیید این موضوع در گفت‌وگو با خراسان می‌گوید: روز گذشته قیمت ارز برای رفع تعهد ارزی ۱۵۸۵۰۰ تومان در بانک ملی نرخ‌گذاری شد، اما نرخ بازار آزاد ۱۵۷ هزار تومان بود.

نظری می‌گوید: تقریباً دو هفته است که قیمت اعلامی شبکه بانکی برای رفع تعهد ارزی با قیمت و تجارت از این رویه استقبال کردند، هر چند برخی تجار هنوز هم معتقدند که به خاطر شرایط تحریمی و عدم ارتباط نظام بانکی کشور با دیگر کشورها، امکان بازگرداندن ارز صادراتی وجود ندارد و سیاست‌های رفع تعهد ارزی دولت یک ظلم مضاعف علیه صادرات است که البته بخشی از این ادعا می‌تواند صحیح باشد، زیرا سیاست ارزی دولت در ۸ سال گذشته ضد توسعه صادرات و مشوق واردات بود.

● **آشتی ارز دولتی با بازار آزاد**

با این حال، بعد از آتش‌بس و زمزه‌های توافق بین ایران و آمریکا، نرخ ارز در بازار آزاد شروع به ریزش کرد و تا ۱۶۵ هزار تومان تنزل پیدا کرد، در حالی که گروهی معتقد بودند ارز آزاد به بالای ۲۰۰ هزار تومان خواهد رسید. در چنین شرایطی، نرخ ارز آزاد با نرخ ارز رفع تعهد صادرات در بانک‌ها همسان شد؛ طوری که ارز در بازار آزاد ۱۶۵ هزار تومان معامله می‌شد و نرخ شبکه بانکی برای رفع تعهد نیز همین قیمت اعلام شد. این رویه ادامه داشت تا این که بعد از امضای توافق بین ایران و آمریکا، نرخ بازار آزاد سقوط کرد و به نرخ ۱۵۲ هزار تومان هم رسید و برای

**مشاهده تمامی آگهی‌های خراسان بزرگ**

**موزایم منگاه**

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayademongheshe.com

واحد پشتیبانی و سایت: ۰۲۱-۴۹۱۰۵۴۴۵

**دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده**

**شرکت هزار شن کشف رود به شماره ثبت ۱۳۶۰۲ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۹۲۵۲۷**

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت هزار شن کشف رود به شماره ثبت ۱۳۶۰۲ دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در تاریخ ۱۴/۰۴/۱۴۰۵ رأس ساعت ۱۰ در محل قانونی شرکت مشهد جاده سنتو کیلومتر ۲۰ دفتر شرکت هزار شن کشف رود تشکیل میگردد حضور بهم رسانند

**دستور جلسه: ۱- انتخاب مدیران ۲- انتخاب بازرس ۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار هیئت مدیره**

۱۳۶۷۹۱

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج**

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر رای شماره ۳۷۵۰/۳۰۶۲۷۱-۱۴۰۵/۳۰۶۲۷۱-۱۴۰۵/۳۰۶۲۷۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرف مالکانه با معارض متقاضی خانم صدیقه مرادی فرزند جان محمد نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۴/۲۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۵۶۳ فرعی از ۳۰۲ فرعی از ۳ اصلی واقع در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش ۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت زین العابدین میر بلوکی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف/۱۶۴۳۳۰۲ و شناسه ۲۲۱۳۴۳۰۲ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۴/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۴/۱۷

۱۹۲۳۳۴

**امید خیر خواه رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد**

## آگهی مناقصه ( نوبت اول)

## شهرداری باجگیران در نظر دارد

در راستای اجرای بندیک مصوبه ۲۷۷ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ شورای محترم اسلامی شهر باجگیران و نیز قانون برگزاری مناقصات مصوب آیین نامه اجرایی بند «ج» ماده ۱۲ قانون مذکور نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای فشرده با ارزیابی کیفی اقدام نماید، بدینوسیله از شرکت های دارای رتبه ۵ رسته آب یا ۵ اینجه دعوت میگردد که جهت شرکت در فراخوان اجرای فاز اول پروژه مجموعه آبی شامل تبدیل حمام قدیمی به حمام ترکی و سونا ، جکوزی جهت توسعه گردشگری و جذب توریست که به صورت ارزیابی کیفی فشرده برگزار خواهد شد از طریق مزایده کتبی اقدام نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت میگردد تا نسبت به تکمیل فرمهای که به منزله اوراق ارزیابی کیفی و فنی قیمت پیشنهادی میباشد اقدام و مدارک مربوطه را به صورت پاکت های الف، ب و ج به دبیر خانه شهرداری باجگیران تحویل نمایند. لازم به ذکر است در صورت صلاحدید و رضایت کارفرما از اجرای پروژه توسط پیمانکار ، فازهای بعدی نیز با ایشان قرارداد منعقد خواهد شد جهت کسب اطلاعات جزئیات بیشتر و نیز بازدید و دریافت اسناد مزایده در ساعات اداری مراجعه یا با شماره تماس ها ۰۵۱۳۸۴۶۸۵۲۳-۰۵۱۳۸۴۶۸۵۲۳-۰۹۱۵۱۸۰۲۵۳۳-۰۹۱۵۴۴۴۴۶۳۳ تماس حاصل نمایند.

| ردیف | نام پروژه                                                                                         | بر آورده اولیه مبلغ پروژه (فاز اول) | تضمین شرکت در مناقصه | کواهی نامه صلاحیت فنی         |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|
| ۱    | واگذاری پروژه مجموعه آبی شامل تبدیل حمام قدیمی به حمام ترکی، سونا و جکوزی جهت جذب گردشگر و توریست | ۱۶/۷۶۳/۶۰۲/۱۵۰ ریال                 | ۸۳۸/۱۸۰/۱۰۷ ریال     | گراید ۵ در رسته آب یا ۵ اینجه |

**مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه** ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و غیر مشروط در وجه شهرداری یا واریز نقدی به مبلغ ۸۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۹۶۹۱۱۳۰۰۸ حساب سپرده شهرداری باجگیران ملی شعبه باجگیران مبلغ خرید اسناد مناقصه ۵۰۰۰.۰۰۰ ریال

**زمان و محل دریافت اسناد مناقصه** در ساعات اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۱ تا مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۹ ده روز کاری به جزء ایام تعطیل آخرین مهلت و محل تحویل پیشنهاد حداکثر تا روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۹ در محل ساختمان شهرداری حوزه اداری زمان بازگشایی پیشنهادها ساعت ۱۲/۰۴/۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۹ شرایط مناقصه هر گاه نفازل، دوم، سوم ضربه انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد.

محمد حسنی شهرداری باجگیران

# توصیه‌های مهم در حوزه پسماند و زباله

ویژه متولیان و مسئولان هیئات مذهبی ، مساجد ، حسینیه ها و مواکب

**۱**

**برای جلوگیری از زندگی مصرف گرایانه و اسراف تا حد ممکن از تولید بی رویه پسماند جلوگیری کنید.**

**۲**

**پس از پایان مجالس و مراسمات پسماندهای تر را در ساعت مقرر جمع آوری در هر محله و در کنار معبر و محل دید خودروی زباله گیری قرار دهید.**

**۳**

**به منظور الگوی مناسب در جامعه و افزایش احساس مسئولیت شهروندان نسبت به جداسازی پسماندهای بازیافتی اقدام کنید.**

**۴**

**( با استفاده از سیستم بازیافت آنلاین نصب نرم افزار از طریق ارسال کلمه «بازیافت» به شماره ۳۰۰۰۸۲۲۸ )**

**پسماندهای بازیافتی را به فروش برسانید.**

با مدیریت پسماند ، به پاکیزگی محیط زیست و احترام به شعائر حسینی کمک کنیم

سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد